25.02.2019Г. №13-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ЕДОГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИТЯИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030ГГ

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения на 2019-2030 годы, утвержденной решением Думы Едогонского сельского поселения от 25.12.2018 г. № 28, в соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от 08.06.2015 г. № 18-пг, руководствуясь статьей 24 Устава Едогонского муниципального образования ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Едогонского сельского поселения на 2019-2030 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Едогонского сельского поселения
О.Н.Кобрусева

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	989,2
	0
	25,0
	964,2
	0,0
	 -
	0
	0
	Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы)

	2020
	17260,3
	0
	14598,6
	2661,7
	0
	 -
	0
	0

	2021
	1062,2
	0
	25,0
	1037,2
	0
	 -
	0
	0

	2022
	1110,0
	0
	0
	1110,0
	0
	 -
	0
	0

	2023
	17750,0
	0
	15725,0
	2025,0
	0
	 -
	0
	0

	2024
	1200,0
	0
	0
	1200,0
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	6000,0
	0
	0
	6000,0
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	45371,7
	0,0
	30373,6
	14998,1
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ОБРАЗОВАНИЕ"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации  Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	16000,0
	0,0
	15200,0
	800,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	16000,0
	0,0
	15200,0
	800,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	9
	Капитальный ремонт здания МОУ "Едогонская СОШ"
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации  Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	16000,0
	0,0
	15200,0
	800,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	16000,0
	0,0
	15200,0
	800,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "КУЛЬТУРА"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений; учреждения культуры.

	2020
	15350,0
	0,0
	14565,0
	785,0
	0,0
	 -

	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	Итого:
	15350,0
	0,0
	14565,0
	785,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	0,0

	7
	Капитальный ремонт здания МКУК "Культурно-досуговый центр с.Едогон" (Едогонское сельское поселение)"
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации Едогонского сельского поселения.

	2020
	15000,0
	0,0
	14250,0
	750,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	15000,0
	0,0
	14250,0
	750,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	22
	Модернизация 9-ти учреждений культуры (МКУК "Центр ремесел Тулунского муниципального района", КДЦ Перфиловского МО, КДЦ д. Владимировка", КДЦ с. Бурхун, КДЦ с. Котик, КДЦ с. Едогон, КДЦ Будаговского МО, КДЦ д. Нижний Бурбук, КДЦ п. Сибиряк)
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	30,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений; учреждения культуры.

	2020
	350,0
	0,0
	315,0
	35,0
	0,0
	 -

	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -

	0

	Итого:
	350,0
	0,0
	315,0
	35,0
	0,0
	 -
	30,0
	0

	РАЗДЕЛ "ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	550,0
	0,0
	525,0
	25,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	550,0
	0,0
	525,0
	25,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	9
	Капитальный ремонт хоккейного корта с. Едогон
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрация Едогонского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	550,0
	0,0
	525,0
	25,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	550,0
	0,0
	525,0
	25,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	225,0
	0,0
	25,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района; Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	190,0
	0,0
	25,0
	165,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	190,0
	0,0
	25,0
	165,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	605,0
	0,0
	75,0
	530,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	31
	Обустройство контейнерных площадок накопления твердо-коммунальных отходов населенных пунктов сельских поселений Тулунского района
	Подпрограмма "Отходы производства и потребления " на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Охрана окружающей среды" на 2019-2024 гг.
	2019
	225,0
	0,0
	25,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений Тулунского муниципального района

	2020
	190,0
	0,0
	25,0
	165,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	190,0
	0,0
	25,0
	165,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	605,0
	0,0
	75,0
	530,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	ПОДРАЗДЕЛ "ЖИВОТНОВОДСТВО"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ

	2019
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	10
	Сельскохозяйственные предприятия и КФХ Тулунского муниципального района

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	2

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	1

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ССЫЛКА!
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	6
	Увеличение производства мяса; Инвестиционный проект "Развитие семейной животноводческой фермы на 100 голов КРС в КФХ Кобрусев Д.В. Тулунского района".
	Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,06 тыс.т
	2597,0
	0
	ИП Глава КФХ Кобрусев Д.В.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,07 тыс.т
	3197,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,08 тыс.т
	3873,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3873,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,21 тыс т
	13540,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ:

	2019
	764,2
	0,0
	0,0
	764,2
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	1720,3
	0,0
	8,6
	1711,7
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2021
	872,2
	0,0
	0,0
	872,2
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2022
	1110,0
	0,0
	0,0
	1110,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2023
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2024
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	2025-2030
	6000,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0
	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	Итого:
	12866,7
	0,0
	8,6
	12858,1

	 -
	#ССЫЛКА!
	#ССЫЛКА!

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Едогонского сельского поселения
	Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства» на 2019-2024 гг.
	2019
	764,2
	0,0
	0,0
	764,2
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	862,1
	0,0
	0,0
	862,1
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	872,2
	0,0
	0,0
	872,2
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	1110,0
	0,0
	0,0
	1110,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	6000,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	12008,5
	0,0
	0,0
	12008,5
	0,0
	 -
	0,0
	0

	3
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Тулунского района (полномочия сельских поселений)
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений.

	2020
	858,2
	0,0
	8,6
	849,6
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	858,2
	0,0
	8,6
	849,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

25.02.2019Г. №13

-

ПГ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

ЕДОГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИТЯИЙ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО

-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЕДО

ГОНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019

-

2030ГГ

В целях реализации

Стратегии социально

-

экономического развития

Едогонского сельского поселения

на 2019

-

2030 годы, утвержденной

р

ешением

Думы

Едогонского сельского поселения

от 25.12.2018 г

.

№ 28

,

в соответствии

с

П

орядком разработки и корректировки стратегии социально

-

экономического

развития

Едогонского сельского поселения

и плана мероприятий по реализации

стратегии социально

-

экономического развития

Едогонского сельского поселения

,

утвержденным постановлением Адм

инистрации

Едогонского сельского поселения

от 08.06.2015 г. № 18

-

пг

, руководствуясь статьей

24

Устава

Едогонского

муниципального образования

,

ПОСТАНОВЛЯ

Ю:

1.

Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально

-

экономического развития

Едогонског

о сельского поселения

на 2019

-

2030 годы

(прилагается)

.

2

.

Опубликовать н

астоящее постановление

в информационном бюллетене

«

Едогонский вестник

» и разместить на официальном сайте Администрации

Едогонского сельского поселения

в информационно

-

телекоммуникацион

ной сети

«Интернет».

3

. Контроль за исполнением настоящего постановления

возлагаю на себя.

Глава Едогонского сельского поселения

О.Н.Кобрусева